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§ 5a 
Underlag för budget 2019 med inriktning 2020 och 2021 
 

Beslut 
Underlag för budget 2019 med plan för 2020 och 2021 för Rinkeby-Kista 

stadsdelsnämnd godkänns.   

 

Ärendet  
Enligt kommunallagen ska stadens budget innehålla en plan för ekonomin för en 

period om tre år. Den plan som nu är aktuell att ta ställning till omfattar åren 

2019 till och med 2021. Stadens nämnder ska analysera vilka frågor som 

påverkar verksamhetens utveckling och ekonomi. Utgångspunkten för detta är 

förändringar i omvärlden samt analyser av den egna verksamhetens utveckling. 

Större avvikelser eller förändringar jämfört med den plan för åren 2019 och 

2020 som kommunfullmäktige beslutade om i budget 2018 ska analyseras och 

kommenteras. Nämnderna ska under respektive inriktningsmål göra en 

övergripande och sammanfattande analys av verksamheten för åren 2019 till och 

med 2021. I detta ingår att beskriva trender, utvecklingstendenser, strukturella 

frågor och förändringar i befolkningen och hur detta påverkar verksamheten. 

 
Ärendets beredning  
Rinkeby-Kista stadsdelsförvaltning hade redovisat ärendet i ett tjänsteutlåtande 

från den 14 mars 2018.  

Dnr 1.2.1.-172-2018.  

 

Förslag till beslut  
Ordföranden Elvir Kazinic (S) föreslog att nämnden skulle besluta i enlighet 

med förvaltningens förslag.      

 

Vice ordföranden Benjamin Dousa m.fl. (M) och ledamoten Asi Rebbati (L) 

lämnade ett gemensamt förslag till beslut och föreslog att nämnden skulle 

besluta i enlighet med det.  

Beslutsgång 
Ordföranden Elvir Kazinic (S) ställde de båda förslagen mot varandra och fann 

att nämnden beslutat enligt förvaltningens förslag.  

 

Reservation 
Vice ordföranden Benjamin Dousa m.fl. (M) och ledamoten Asi Rebbati (L) 

reserverade sig mot nämndens beslut till förmån för eget gemensamt förslag 

enligt följande:   
 

1. Att avslå förvaltningens förslag 
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2. Att förvaltningen ges i uppdrag att återkomma till nämnden med ett 

budgetunderlag i överensstämmelse med vad som anförs i detta förslag samt 

i enlighet med M, KD, C och L ´s budgetreservationer i kommunfullmäktige. 

3. Att därutöver anföra följande 

Trygghet och valfrihet i Rinkeby-Kista 

Vår politik för fler jobb med låg skatt, trygg välfärd och en fungerande vardag 

har prövats i flera val och har vunnit stockholmarnas förtroende. Samtidigt har 

vi tagit vara på våra år i opposition genom att kontinuerligt utveckla vår politik 

för att svara på de problem som Stockholm står inför. En omfattande 

politikutveckling på samtliga områden återspeglas nu i denna budget som utgår 

ifrån de samhällsproblem som är mest angelägna för Stockholm att lösa. 

Hårdare tag mot kriminalitet 

Medborgarna i Rinkeby-Kista upplever sig inte längre lika trygga som förr. 

Flera i närtid publicerade trygghetsmätningar för staden och regionen visar 

tydliga förändringar i hur den upplevda oron för brott och otryggheten ökar 

samt att det finns stora och svåra problem med brottsutsatta områden i hela 

kommunen. 

 

Trygghet och säkerhet är ett av våra viktigaste välfärdsuppdrag. Vi kommer 

aldrig att acceptera att människor i olika delar av Stockholms stad, men framför 

allt i vår stadsdel, får sin frihet begränsad och livskvalitet försämrad på grund av 

otrygghet och kriminalitet. Det är dags att stadsdelen och kommunen slutar vara 

passiva i säkerhets och trygghetsfrågorna. Vi vägrar att acceptera att människors 

frihet kringskärs av kriminalitet. Vi värnar om upprätthållande av 

samhällskontraktet och prioriterar insatser för en ökad trygghet med förslag om 

bland annat fler kommunala ordningsvakter, kameraövervakning och 

platssamverkan för ökad trygghet på otrygga platser. 

 

Vi har föreslagit en rad åtgärder som ska öka tryggheten för alla Rinkeby-

Kistabor samt göra det svårare att vara kriminell här. Tills fler poliser är på plats 

ska kommunen och stadsdelen arbeta med fler ordningsvakter för att öka 

säkerheten och tryggheten i stadsdelarna. Vi har vid flera tillfällen lagt förslag i 

stadsdelsnämnden om ordningsvakter och kameraövervakning. För att det ska 

fungera effektivt är det också viktigt att det inrättas en stadsövergripande 

trygghetsjour dit lokala handlare och boende kan vända sig för att tillfälligt öka 

närvaron av ordningsvakter. Detta riktar sig framförallt till lokala centrum och 

handlare som inte har råd att egna säkerhetsvakter ur egen kassa. T.ex. vet vi att 

Salam Kurda, handlare i Husby, har slutat efter 32 år i stadsdelen som ett 

resultat av otryggheten. Mitt i Kista har även rapporterat om att Ica handlaren 

överväger att kasta in handduken. I konkreta termer vill vi i Alliansen därför: 

 

- Sätta upp fler trygghetskameror, för att klara upp mer brott.  
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- Anställa lokala ordningsvakter 

- Se till att särskilt otrygga områden, som exempelvis Kista busstorg, blir                         

lugnare miljöer genom fysiska upprustningar 

- Stärka samverkan mellan polisen, socialtjänsten och skolan 

- Uppföljning av nuvarande verksamhet, hur väl fungerar Lugna gatan,    

medborgarvärdar, fältassistenter och ungdomsvärdar.  

- Att staden erbjuder allmännyttans hyresgäster DNA-märkning av deras   

tillhörigheter för att reducera antalet inbrott 

Valfrihet i fokus 

Valfriheten inom äldreomsorgen ska vara god med en mångfald av utförare och 

möjlighet att välja innehåll i hemtjänsten. Alliansen tar avstånd från de 

ideologiskt motiverade kommunaliseringar som Socialdemokraterna genomför 

utan hänsyn till Rinkeby-Kistabornas valfrihet. Genom satsningar på valfrihet 

och kvalitet i äldreomsorg, hemtjänst och service, får äldre som vill bo kvar i 

sina lägenheter på ålderns höst större makt över sina liv. Oavsett om 

verksamheten bedrivs av staden eller en fristående aktör ska kraven vara högt 

ställda och uppföljningen ska vara noggrann. 

 

Inslaget av läkarkompetens i äldreomsorgen behöver ökas för att stärka och 

utveckla kvaliteten. Alliansen vill se en ökad samverkan mellan hemtjänsten och 

landstinget genom exempelvis möjlighet till frivillig läkarundersökning i 

hemmet samt fler och effektivare läkemedelsgenomgångar för de äldre. Vi vill 

också verka för möjligheten att äldre direkt ska kunna vända sig till geriatriska 

mottagningar istället för akutmottagningarna för tillgång till geriatrisk 

specialistkompetens. 

 

Under mandatperioden ska en långsiktig utbildningssatsning genomföras där det 

bland annat ska ingå ett språklyft för anställda inom äldreomsorgen som har 

svenska som andra språk. Staden ska också initiera och möjliggöra flerspråkig 

hemtjänst så att äldre personer med utländsk bakgrund kan förstå det språk som 

talas. 

 

Ungdomsbesök i vården ska utvecklas och staden ska erbjuda läkarstudenter 

praktikplatser på äldreboenden inom ramen för deras läkarutbildning. 

 

Det ska finnas en mångfald av olika boendeformer. Bland annat vill Alliansen 

utreda möjligheten för att införa generationsboenden som förbättrar 

möjligheterna till umgänge över generationsgränserna. Rent konkret vill vi 

därför: 

 

- Upphandla Kista vård- och omsorgsboende 

- Införa ett kvalitetskontrakt som garanterar en god vård 

- Bevara och utveckla valfriheten inom äldreomsorgen och hemtjänsten 
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- Genomföra ett språklyft för hemtjänsten 

- Genomföra ett måltidslyft inom äldreomsorgen 

Kvalité i förskolan:  

Ansvaret att uppfylla barnomsorgsgarantin innebär att det ska finnas en 

långsiktig och framsynt planering av förskolelokaler. Stadsdelsnämnderna har en 

central roll för att säkra behovet av förskolelokaler i planeringen av nya 

stadsdelar. Stadsdelsnämnderna kan däremot med fördel överlåta åt andra 

aktörer att driva verksamheten. För att klara utbyggnaden av förskolelokaler ska 

alltid möjligheten att utnyttja skollokaler undersökas. Staden ska även samverka 

med fastighetsägare, näringslivet och andra aktörer för att hitta nya lösningar på 

behovet av förskolelokaler och platser. Enskilt drivna förskolor fyller en viktig 

roll för barnomsorgen i Stockholm. De fristående alternativen ökar den 

pedagogiska mångfalden och föräldrarnas valfrihet. Stadsdelsnämnderna ska se 

positivt på att pröva idén om så kallade ”f retagsdagis”, det vill säga fristående 

arbetsplatsförskolor. Alla bra förslag som kan underlätta stockholmarnas 

livspussel ska prövas seriöst. Stadsdelsnämnderna ska också verka för att öka 

antalet förskolor med tillagningskök.  

För att möta en stor personalbrist inom förskolan och för att på bästa sätt 

integrera nyanlända med kompetens inom barnomsorg och ta tillvara på deras 

fär- digheter och erfarenhet ska staden, i samarbete med Arbetsförmedlingen, 

upp- rätta ett snabbspår för att fler snabbt ska komma in på arbetsmarknaden och 

börja arbeta inom förskolan. Det finns många goda exempel i andra kommuner 

som kan inspirera i detta arbete. Snabbspåret ska också rikta sig till personer 

som av olika anledningar står långt ifrån arbetsmarknaden.  

Ersättaryttrande 1 
Ersättaren Sofia Tahko (KD) anmälde att om hon hade tjänstgjort i nämnden 

hade hon ställt sig bakom moderaternas och liberalernas förslag till beslut.  

 

Ersättaryttrande 2 
Ersättaren Banar Sabet (C) anmälde att om hon hade tjänstgjort i nämnden hade 

hon ställt sig bakom moderaternas och liberalernas förslag till beslut.  

 

 

 

 

 


